
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53 Martes 3 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 8989

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
65

77

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

6577 Anuncio de licitación de: Delegación Especial de la Agencia Estatal de
Administración  Tributaria  en  Cataluña.  Objeto:  Suministro  energía
eléctrica  ámbito  Barcelona y  provincia.  Expediente:  15A90017100.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria en Cataluña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación Especial de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria en Cataluña.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración

Tributaria en Cataluña.
2) Domicilio: PlaÇa del Doctor Letamendi, 13-22.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08007, España.
4) Teléfono: 932911541.
6) Correo electrónico: jbarrasa@correo.aeat.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 15A90017100.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro energía eléctrica ámbito Barcelona y provincia.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 001: Del.

Especial y Reprografía. Lote 002: Aduanas. Lote 003: Josep Carner, 33. Lote
004:  D.  Central  Grandes  Contribuyentes.  Lote  005:  Horta.  Lote  006:
Poblenou. Lote 007: Arenys de Mar. Lote 008: Badalona. Lote 009: Berga.
Lote 010: Cornellà de Llobregat. Lote 011: Granollers. Lote 012: Hospitalet de
Llobregat. Lote 013: Igualada. Lote 014: Manresa. Lote 015: Mataró. Lote
016:  Sabadell.  Lote 017:  Sant  Cugat  del  Vallès.  Lote 018:  Sant  Feliu de
Llobregat. Lote 019: Santa Coloma de Gramenet. Lote 020: Terrassa. Lote
021: Vic. Lote 022: Vilafranca del Penedès. Lote 023: Vilanova i la Geltrú.

e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000 (Electricidad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 3.005.754,90 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 404.839,04 (Lote 001), 171.257,53 (Lote 002), 243.348,22 (Lote
003),  57.312,76 (Lote 004),  41.522,84 (Lote 005),  29.515,49 (Lote 006),
18.072,08 (Lote 007), 22.082,34 (Lote 008), 17.312,76 (Lote 009), 69.152,38
(Lote 010), 48.427,09 (Lote 011), 40.987,27 (Lote 012), 20.851,45 (Lote 013),
22.419,51 (Lote 014), 24.623,07 (Lote 015), 40.174,24 (Lote 016), 20.128,29



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53 Martes 3 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 8990

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
65

77

(Lote 017), 72.178,68 (Lote 018), 20.523,83 (Lote 019), 25.812,65 (Lote 020),
25.508,96 (Lote 021), 39.042,02 (Lote 022) y 27.784,96 (Lote 023). Importe
total: 489.855,24 (Lote 001), 207.221,61 (Lote 002), 294.451,34 (Lote 003),
69.348,44 (Lote 004), 50.242,64 (Lote 005), 35.713,74 (Lote 006), 21.867,22
(Lote 007), 26.719,63 (Lote 008), 20.948,44 (Lote 009), 83.674,38 (Lote 010),
58.596,77 (Lote 011), 49.594,59 (Lote 012), 25.230,26 (Lote 013), 27.127,61
(Lote 014), 29.793,92 (Lote 015), 48.610,83 (Lote 016), 24.355,23 (Lote 017),
87.336,20 (Lote 018), 24.833,83 (Lote 019), 31.233,31 (Lote 020), 30.865,84
(Lote 021), 47.240,84 (Lote 022) y 33.619,81 (Lote 023).

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

recogidos en el  Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 7 de marzo de 2015.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria en Cataluña.

2) Domicilio: PlaÇa del Doctor Letamendi, 13-22.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08007, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: PlaÇa del Doctor Letamendi, 13-22 (Delegación Especial de la

Agencia Estatal de Administración Tributaria en Cataluña).
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08007, España.
d) Fecha y hora: 8 de marzo de 2015, a las 12:00.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 23 de
febrero de 2015.

Barcelona, 23 de febrero de 2015.- Delegado Especial de la Agencia Tributaria
en Cataluña.

ID: A150008313-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-02T18:51:20+0100




